
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 29641Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 1 - COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DIPARTIMENTALI, USI CIVICI,BIODIVERSITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/04/2023
Numero Registro Dipartimento 580
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5990 DEL 28/04/2023

Oggetto: Accertamento della sussistenza del gravame di uso civico sui terreni ricadenti nelComune di Amantea (CS) identificati in catasto al foglio di mappa n. 1 particelle nn. 35, 1783, 407,1785, 692 e 1269. Richiesto dal Comune di Amantea (CS) in qualità di Autorità Procedente delpiano di lottizzazione denominato “Natura Camoli” in Ditta Pellegrino Antonia - Verifica delladelibera di Giunta Comunale n. 52 del 12/04/2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 29641Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA la L.R. del 13/05/1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compitie responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale e l’art. 21-bis che detta ulterioridisposizioni in materia di adeguamento dell’ordinamento regionale al principio di separazione trafunzioni di indirizzo e controllo e attività di gestione a decorrere dall’01 gennaio 2017;
VISTA la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
VISTO il D.D.G. n. 16831 del 20/12/2022 avente per oggetto: "Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari - Forestazione – Adempimenti di cui alla D.G.R. 665 del 14.12.2022. Micro-Organizzazione Settore n. 7 e n. 9”;
VISTO il D.P.G.R. n. 134 del 29/12/2022, con il quale è stato conferito al Dr. Giacomo Giovinazzol’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari -Forestazione”;
VISTO il D.D.G. n. 4811 del 04/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 159 del 20/04/2022adempimenti Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione: conferimento incarichiai dirigenti di settore con il quale è stato conferito all’avv. Francesca Palumbo l’incarico di reggenzadel Settore n. 1 “Coordinamento delle attività dipartimentali, Usi civici, Biodiversità”;
VISTO il D.D.G. n. 5609 del 21/04/2023 con il quale è stato prorogato per ulteriori mesi dodici, aisensi dell’art. 11 del Regolamento Regionale n. 10/2021, nelle more dell’espletamento dellaprocedura pubblicata con avviso in data 18.04.2023, alla Dott.ssa Francesca Palumbo l’incarico direggenza del Settore n. 1 “Coordinamento delle attività dipartimentali, Usi civici, Biodiversità”, senzasoluzione di continuità rispetto al precedente incarico di cui al DDG n. 4811/2022;
VISTO il D.D.G. n. 5079 dell’11/05/2022 avente per oggetto “Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari e Forestazione — Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 159 del 20.04.2022. Micro-organizzazione”;
VISTOil D.D.G. n. 2537 del 22/02/2023 avente per oggetto “Assegnazione obiettivi ai Dirigenti deiSettori del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione – anno 2023 con il qualesono stati conferiti, tra gli altri, gli obiettivi da raggiungere anche al dirigente del Settore n. 1;
VISTO il Decreto del Dirigente del Settore n.1 n. 2823 del 01.03.2023 avente per oggetto“Individuazione dei responsabili del procedimento ed assegnazione delle mansioni ed obiettivi anno2023 ai dipendenti del Settore n. 1 “Coordinamento delle Attività Dipartimentali, usi civici,biodiversità”;
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed iDirigenti firmatari del presente decreto, ai sensi della legge anticorruzione e trasparenza (L. n.190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 es.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento del personale della Regione Calabria,approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 25 del 31/01/2018;
VISTA la legge 16 giugno 1927, n. 1766 di conversione in legge del R. D. 22 maggio 1924, n. 751,riguardante il riordinamento degli usi civici nel Regno;
VISTO il R.D. 26 febbraio 1928, n. 332 di approvazione del regolamento per la esecuzione della legge16 giugno 1927, n. 1766, sul riordinamento degli usi civici del Regno;
VISTA la legge 11 giugno 1925, n. 988 di Conversione in legge del r.d.l. 15 luglio 1923, n. 1717, perla riforma delle disposizioni sulla affrancazione dei canoni, censi ed altre prestazioni perpetue;
VISTO il R.D. 15 novembre 1925, n. 2180 con il quale è stata approvato il regolamento per laliquidazione delle competenze ai delegati tecnici, agli istruttori ed ai periti incaricati delle operazionidi riordinamento degli usi civici nel Regno;
VISTA la legge 10 luglio 1930 n. 1078 rubricata “Definizione delle controversie in materia di usi civici”;



Cod. Proposta 29641Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la legge 17 aprile 1957, n. 278 rubricata “Costituzione dei Comitati per l'amministrazioneseparata dei beni civici frazionali”;
VISTA la Legge 8 luglio 1980, n. 319 concernente “Compensi spettanti ai periti, ai consulenti tecnici,interpreti e traduttori per le operazioni eseguite a richiesta dell'autorità giudiziaria”;
VISTA la legge 20 novembre 2017 n. 168 e ss.mm.ii concernete “Norme in materia di dominicollettivi”;
VISTA la Legge Regionale n. 18 del 21/08/2007 e ss.mm.ii. che, nel dettare norme in materia di UsiCivici, ha adottato una disciplina organica delle funzioni amministrative in materia di usi civici e digestione delle terre civiche;
VISTO l’art. 13 della Legge Regionale 18/2007 che istituisce l’Albo regionale degli istruttori e peritidemaniali demandando al regolamento di attuazione la formazione, la tenuta e l’accesso all’albo econtemporaneamente istituisce la Commissione per la vigilanza sull’albo;
CONSIDERATO che, a norma dell’art. 14, comma 1, della L.R. n. 18/2007, le funzioni amministrativeconcernenti la liquidazione degli usi civici, la verifica demaniale di terre oggetto di usi civici, lalegittimazione di occupazioni abusive e l’affrancazione, la gestione e la classificazione dei terreni diuso civico, sono state conferite ai Comuni;
PRESO ATTO che, a norma dell’art. 25, al momento di entrata in vigore della Legge Regionalesopradetta, sono cessate di diritto le competenze esercitate dalla Regione, mentre, in via transitoria,i procedimenti amministrativi instaurati su istanza di parte privata prima dell’entrata in vigore dellaLegge sono definiti dall’Amministrazione Regionale con l’applicazione delle nuove disposizioni;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1081 del 23/12/2008, con la quale è stato approvatoapposito atto di indirizzo al fine della definizione da parte del competente Dipartimento Agricoltura,Forestazione e Foreste dei procedimenti in corso alla data di entrata in vigore della L.R. n. 18/2007;
VISTO il decreto dirigenziale n. 12872 del 24/10/2022 concernente “Decreto dirigenziale n. 6060 del01/06/2022 concernente “modifica ed integrazione del decreto dirigenziale n. 5575 del 01/06/2018 edel decreto dirigenziale n. 16527 del 19/12/2019 - indicazioni operative sull’incarico del pid ai sensidella normativa vigente” – Approvazione risultanze delle verifiche della Commissione di cui al punto1 del D.D. 6060/2022”;
VISTA la D.G.R. n. 324 del 25 luglio 2022 concernente “attuazione degli artt. 8, 9 e 10 della l.r.18/2007. Approvazione del piano straordinario di accertamento per la ricognizione delle terre di usocivico e per la redazione del registro generale delle terre civiche della regione Calabria”;
VISTA la D.G.R. n. 567 del 31 ottobre 2022 concernente l’approvazione del Regolamento diattuazione dell’art. 13 della L.R. 18/2007. Disciplina dell’Albo regionale degli Istruttori e peritidemaniali;
VISTA la Deliberazione n. 576 del 15/11/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato ilDisegno di Legge concernente: “Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 21 agosto 2007, n. 18(norme in materia di usi civici)”, attualmente ancora pendente in Consiglio Regionale;
VISTO il Regolamento regionale n. 10 del 05 dicembre 2022, pubblicato sul BURC n. 273 di pari data,concernente “Regolamento di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007. Disciplina dell’albo regionaledegli istruttori e periti demaniali”;
VISTO il decreto dirigenziale n. 1642 del 07/02/2023 recante “approvazione avviso pubblico permanifestazione di interesse ai fini dell’iscrizione nell’albo regionale degli istruttori e periti demaniali dicui all’art. 13 della l.r. n. 18/2007 recante “norme in materia di usi civici”;
VISTO il decreto dirigenziale n. 3584 DEL 14/03/2023 recante Nomina Commissione per la Vigilanzasull’Albo degli Istruttori e Periti Demaniali ai sensi dell’art. 3, comma 2, del Regolamento Regionalen. 10 del 05.12.2022 di attuazione dell’art.13 della l.r. 18/2007 recante “norme in materia di usi civici”.
CONSIDERATO che il Comune di Amantea in qualità di Autorità Procedente del piano di lottizzazionedenominato “Natura Camoli” in Ditta Pellegrino Antonia, con nota prot. n. 15476 del 06/12/2018acquisita agli atti del Dipartimento al prot. n. 417930 del 07/12/2018, ha richiesto l’accertamento delgravame civico sui terreni del Comune di Amantea (CS) identificati in catasto al foglio di mappa n. 1particelle nn. 35, 1783, 407, 1785, 692 e 1269;



Cod. Proposta 29641Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la nota prot. n. 253652 del 03/08/2020 con la quale il responsabile del procedimento p.t.dell’U.O. 1.4 Settore 1 Dipartimento A. R. A., ha conferito l’incarico dell’accertamento al PID Dott.Agronomo Giuseppe Formosa;
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 04/11/2022 adottata dal Comune di Amantea(CS) ai sensi dell’art. 15 comma 1 della l.r. 18/2007, trasmessa con pec del 13/12/2022 ed acquisitaal prot. n. 557122 del 14/12/2022;
VISTA la nota prot. n. 6954 del 09/01/2023 con la quale si è richiesto espressamente al Comune diAmantea (CS) la rettifica della sopracitata deliberazione comunale 78/2022 in quanto “ilprovvedimento deve riportare le particelle catastali oggetto di accertamento ed il relativo esito”;
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 12/04/2023 adottata dal Comune di Amantea(CS) ai sensi dell’art. 15 comma 1 della l.r. 18/2007, trasmessa con pec del 24/04/2023 recante prot.n. 0010167 di pari data, che fra l’altro rettifica anche le precedenti deliberazioni di Giunta comunalen. 78 del 04/11/2022 e n. 23 del 17/02/2023;
ESAMINATO il provvedimento dell’Amministrazione comunale e verificato che lo stesso appareconforme alla normativa vigente;
PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/opluriennale della Regione Calabria in quanto le spese per l'istruttoria dei procedimenti, relativamenteai compensi di periti ed istruttori demaniali, sono per legge a carico del richiedente l’accertamento;

D E C R E T A
1. di vistare, ai sensi dell’art. 15 della l.r. 18/2007, l’allegata deliberazione di Giunta comunale n. 52del 12/04/2023 con la quale il Comune di Amantea (CS) adotta il provvedimento finale delprocedimento di accertamento del gravame di uso civico e per l’effetto prende atto ed approva larelazione di accertamento prodotta dal Pid Dott. Agronomo Giuseppe Formosa, dalla quale sievince, allo stato degli atti, che le particelle di terreno ricadenti nel Comune di Amantea (CS)identificati in catasto al foglio di mappa n. 1 particelle nn. 35, 1783, 407, 1785, 692 e 1269, nonsono vincolate da usi civici;
2. di precisare che la deliberazione di Giunta n. 52 del 12/04/2023 del Comune di Amantea (CS)diviene efficace a seguito del presente provvedimento;
3. di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del DirigenteGenerale, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto delle Reg. UE 2016/679e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensidella L.R. 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE n. 2016/679;
4. di notificare il presente provvedimento al richiedente l’accertamento, al Comune interessato,all’Ufficio del Commissariato per la liquidazione degli Usi Civici della Calabria ed al DipartimentoTerritorio e Tutela dell’Ambiente della Regione Calabria;
5. di inserire il presente accertamento nel Registro Generale delle Terre Civiche della RegioneCalabria che ha funzioni di pubblicità puramente notiziale;
6. di stabilire che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR, entro 60 giorni, perquestioni dirette a censurare l’iter procedimentale dell’atto o ricorso al Commissario per laLiquidazione degli Usi Civici per l'accertamento della esistenza, della natura e dell'estensione deidiritti di uso civico ovvero della qualità demaniale delle particelle oggetto del presenteprovvedimento, ai sensi dell’art. 29 della legge 1766/1927.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente
Vincenzo Sangiovanni(con firma digitale) FRANCESCA PALUMBO(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 52 del 12-04-2023

OGGETTO: ADOZIONE PROVVEDIMENTO FINALE AI SENSI DELL'ART. 15
COMMA 1 DELLA LEGGE REGIONALE N.18/2007 PER L'ACCERTAMENTO
GRAVAME USO CIVICO SULLE PARTICELLE N. 35, 1783, 407, 1785, 692, 1269 DEL.
FOGLIO DI MAPPA N.1. RICHIEDENTE COMUNE DI AMANTEA IN QUALITA' DI
AUTORITA' PROCEDENTE DEL PIANO DI LOTTIZZAZIONE DENOMINATO
"NATURA CAMOLI" IN DITTA PELLEGRINO ANTONIA. FASCICOLO ID 39-
RETTIFICA DELLE DELIBERE N. 78 DEL 04/11/2022 E N. 23 DEL 17/02/2023

L'anno duemilaventitre il giorno dodici del mese di Aprile alle ore 12:45 in Amantea, nell'aula
delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la Giunta, e sono
rispettivamente presenti e assenti i Signori:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 PELLEGRINO VINCENZO SINDACO Presente
2 POLICICCHIO CATERINA VICE SINDACO Presente
3 VETERE MARCO ASSESSORE Presente
4 OSSO GEROLAMO ASSESSORE Presente
5 MENDICINO MARIA ASSESSORE Presente
6 GAGLIARDI MARIO ASSESSORE Presente

Ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, DOTT. ANTONIO GRUTTERIA

Il SINDACO VINCENZO PELLEGRINO, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei
presenti, dichiara aperta la riunione, invitando a deliberare sull'argomento in oggetto:

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
M
A
N
T
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
1
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
PREMESSO:

Che gli usi civici sono disciplinati dalla legge 16 giugno 1927 n. 1766, nonché dal R.D. 26
febbraio1928 n. 332, che approvava il regolamento per l’esecuzione della legge stessa, e dalla
legge 10 luglio 1930 n. 1078 sulle con troversie in materia;
Che più recentemente gli usi civici sono regolati dall’art. 1 del D.P.R. 15 gennaio 1972 n. 11 e
dall’art. 66 del D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616 che hanno trasferito le relative funzioni
amministrative alle Regioni;
Che la legge regionale 21 agosto 2007n. 17 e s.m.l., recante “ Norme in materia di usi civici”,
contiene disposizioni intese a disciplinare l’esercizio delle funzioni amministrative in materia di
usi civici ed opera il conferimento ai Comuni di tutte le funzioni e compiti amministrativi relativi
alla cura degli interessi delle comunità locali nella materia degli usi civici, ove non sussista un
interesse sovra-comunale;
Che la Regione Calabria, con riferimento alla verifica demaniale in oggetto, ha richiesto a questo
Ente il provvedimento di competenza adottato ai sensi dell’art. 15 comma 1, della L.R. 18/2007;
Che la relazione e gli atti istruttori riguardanti le eseguite operazioni di verifica sussistenza usi
civici, redatti da PID Dott. Agronomo Giuseppe Formosa, incaricato con nota prot. N. 253652
del 03/08/2020 dell’U.O. 1.4- Settore 1 Dipartimento A. R. A. , sono stati regolarmente
pubblicati all’Albo Pretorio di questo Comune dal 04/02/2022 al 06/03/2022 nel rispetto dei
termini previsti dalla legge (art. 15 e 30 del R.D. n. 332 del 26/02/ 1928) giusti certificati di
pubblicazione prot. N. 6161/2022 del 15/03/2022 e prot. N.6428/2022 del 17/03/2022 rilasciati
dal Comune di Amantea (CS), acquisiti agli atti della Regione Calabra, rispettivamente con prot.
N. 129136 del 16/03/2022 e prot. N. 135335 del 18/03/2022 attestante l’avvenuta pubblicazione,
dove alcuna annotazione in merito ad opposizioni e/o osservazioni è stata riscontrata;
Che alla suddetta nota, è stata allegata anche la parcella dell’onorario professionale presentata dal
PID munita del parere del dipartimento regionale LL.PP., espresso ai sensi dell’art. n. 83 del R.R.
n. 332 del 26/02/1928, i cui oneri sono ad esclusivo carico dei titolari della lottizzazione “Natura
Camoli”;
Che è necessario rettificare pertanto sia la D.G.C. n. 78 del 04/11/2022 che la D.G.C. n. 23 del
17/02/2023;

VISTI gli artt. 48 e 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
VISTO il parere di regolarità tecnica, ex art 49 del decreto Legislativo n. 267/2000;
VISTO l’art. 15 della Legge Regionale n. 18/2007;
VISTO il regolamento Regionale n. 10 del 05/12/2022;

PROPONE
DI ADOTTARE il presente provvedimento finale ai sensi dell’art. 15 comma 1 della Legge Regionale
n. 18/2007 per l’accertamento gravame uso civico sulle particelle n.35, 1783, 407, 1785, 692, 1269 del
foglio di mappa n.1 Richiedente Comune di Amantea in qualità di autorità procedente del piano di
lottizzazione denominato “Natura Camoli” in ditta Pellegrino Antonia;
DI APPROVARE gli atti inerenti l’accertamento eseguito dal perito istruttore demaniale dott.
Giuseppe Formosa dalle cui risultanze emerge che i terreni individuati catastalmente al foglio di mappa
n.1 particelle n.35, 1783, 407, 1785, 692, 1269 non sono gravate dall’uso civico;
DI DARE ATTO che le spese per le operazioni di verifica demaniali determinate nell’importo pari a
euro 3.801,53 sono a totale carico della ditta richiedente l’accertamento soc/sig. Antonia Pellegrino, ai
sensi dell’art. 39 della L. 1766/1927. Art. 12 della L. 1078/1939 e art. 15 L.R. 10/2007;
DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta pubblicazione degli atti prodotti dal PID all’albo pretorio

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
M
A
N
T
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
1
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



comunale dal04/02/2022 al 06/03/2022 senza alcuna osservazione;
DI PROVVEDERE alla notifica del presente provvedimento alla Regione Calabria- Dipartimento
Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazioni- Settore 7, per i successivi adempimenti di
competenza di cui all’art. 15- L.R. 18/2007;
DI RETTIFICARE le delibere di giunta n. 78 del 04/11/2022 e n. 23 del 17/02/2023 secondo quanto
riportato nel presente atto;
DI STABILIRE che la presente deliberazione di giunta diviene efficace a seguito del successivo
provvedimento regionale ai sensi dell’art,15 comma 2 L.R. 18/2007.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di delibera predisposta dal Responsabile di servizio;
Vista i prescritti pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del decreto legislativo 18/08/2000 n.
267;
Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
Di approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del
presente deliberato e che intende qui espressamente richiamata e confermata ad oggetto:
DI ADOTTARE il presente provvedimento finale ai sensi dell’art. 15 comma 1 della Legge Regionale
n. 18/2007 per l’accertamento gravame uso civico sulle particelle n.35, 1783, 407, 1785, 692, 1269 del
foglio di mappa n.1 Richiedente Comune di Amantea in qualità di autorità procedente del piano di
lottizzazione denominato “Natura Camoli” in ditta Pellegrino Antonia;
DI APPROVARE gli atti inerenti l’accertamento eseguito dal perito istruttore demaniale Dott.
Giuseppe Formosa dalle cui risultanze emerge che i terreni individuati catastalmente al foglio di mappa
n.1 particelle n.35, 1783, 407, 1785, 692, 1269 non son o gravate dall’uso civico;
DI DARE ATTO che le spese per le operazioni di verifica demaniali determinate nell’importo pari a
euro 3.801,53 sono a totale carico della ditta richiedente l’accertamento soc/sig. Antonia Pellegrino, ai
sensi dell’art. 39 della L. 1766/1927. Art. 12 della L. 1078/1939 e art. 15 L.R. 10/2007;
DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta pubblicazione degli atti prodotti dal PID all’albo pretorio
comunale dal 04/02/2022 al 06/03/2022 senza alcuna osservazione;
DI PROVVEDERE alla notifica del presente provvedimento alla Regione Calabria- Dipartimento
Agricoltura. Risorse Agroalimentari e Forestazioni- Settore 7, per i successivi adempimenti di
competenza di cui all’art. 15- L.R. DI 18/2007;
DI RETTIFICARE le delibere di giunta n. 78 del 04/11/2022 e n. 23 del 17/02/2023 secondo quanto
riportato nel presente atto;
DI STABILIRE che la presente deliberazione di giunta diviene efficace a seguito del successivo
provvedimento regionale ai sensi dell’art. 15 comma 2 L.R. 18/2007.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
M
A
N
T
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
1
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
VINCENZO PELLEGRINO 

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. ANTONIO GRUTTERIA

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. ANTONIO GRUTTERIA

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On line gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi
nell’elenco trasmesso ai Consiglieri Capigruppo in conformità all’art. 125 del T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. ANTONIO GRUTTERIA

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

| X | - poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000);

| | - per il decorso termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000);

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. ANTONIO GRUTTERIA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
M
A
N
T
E
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
0
1
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


